



Euroopa Liit
Euroopa Sotsiaalfond



Eesti
tuleviku heaks

„Kutsehariduse kvaliteedi hindamine ja kindlustamine”

Eesti Kõrg- ja Kutsehariduse Kvaliteediagentuuri kutsehariduse hindamiskoostöögrupi istungi protokoll nr 12.3-1/22/5

17.05.2022

Istungist võtsid osa hindamiskoostöögrupi liikmed Andra Piirsalu, Annabel Aarla, Gerli Aas, Hele Tammenum, Kaarel Jänes, Karmen Selter, Margus Keerutaja, Pille Meier, Piret Lemsalu, Sirje Potisepp, Toomas Kuuda, Urve Mets. Puudus Raul Kütt. Hindamiskoostöögrupi sissejuhatavat istungit juhatab EKKA juhataja Heli Mattisen. Protokollis koostöögrupi sekretär Marge Kroonmäe. Istung toimus Eesti Kõrg- ja Kutsehariduse Kvaliteediagentuuris, Tõnismägi 11, Tallinnas. Istung algas kell 10.00 ning lõppes kell 13.00.

PÄEVAKORD

I. EKKA kutsehariduse hindamiskoostöögrupi koosseis 9.05.2022 – 8.05.2025

Vastavalt kutseõppeasutuse seaduse § 141 lõikele (4) hindab kutseõppe kvaliteeti hindamiskoostöögrupp. Juhindudes Haridus- ja Noorteameti põhimääruse § 24 lõikest (3) valib hindamiskoostöögrupi liikmed ja selle koosseisu kinnitab Eesti Kõrg- ja Kutsehariduse Kvaliteediagentuuri (EKKA) kuratoorium kolmeks aastaks. Kutsehariduse hindamiskoostöögrupi koosseisu kuulub 13 liiget.

Seoses kutsehariduse hindamiskoostöögrupi senise koosseisu volituste lõppemisega 08.05.2022 kuulutas EKKA 24.03.2022 välja konkursi kandidaatide esitamiseks hindamiskoostöögrupi liikme kohtadele.

Hindamiskoostöögrupi moodustamisel peavad olema täidetud järgnevad tingimused (vastavalt dokumendile „Eesti Kõrg- ja Kutsehariduse Kvaliteediagentuuri kutsehariduse hindamiskoostöögrupp ja selle vaidekomisjoni valimise kord”):

1. hindamiskoostöögrupi koosseisu kuulub igast õppevaldkonnast vähemalt üks ekspert;
2. hindamiskoostöögrupi koosseisu kuulub vähemalt üks kutseõppeasutuste esindaja;
3. hindamiskoostöögrupi koosseisu kuulub vähemalt üks õpilaste esindaja;
4. ühest organisatsioonist, kutse- ja erialaliidust või ühendusest ei kuulu koostöögrupi koosseisu rohkem kui kaks liiget;
5. hindamiskoostöögrupi koosseisu ei tohi olla Haridus- ja Teadusministeeriumi ametnik,



kutseõppeasutuse direktor ega kutseõpet pakkuva rakenduskõrgkooli rektor ega EKKA kuratooriumi liige;

6. üks isik ei saa olla nõukogu liige rohkem kui 6 aastat.

Võimalusel võetakse arvesse ka järgmiseid põhimõtteid:

1. eelistatakse kandidaate, kelle senine tegevus on olnud suunatud Eesti kutsehariduse kui terviku kvaliteedi tõstmisele;
2. eelistatakse kandidaate, kellel on kutsehariduse välishindamise kogemus;
3. valimise tulemusel vahetub vähemalt 1/3 nõukogu liikmetest ning vähemalt 1/3 liikmetest jätkab tööd nõukogus;
4. nõukogu koosseisus valitseb sooline tasakaal.

Kutsehariduse hindamisnõukogu 13 kohale laekus 15 kandidaati. Kõik esitatud kandidaadid vastasid hindamisnõukogu liikmele esitatud nõuetele.

EKKA kuratoorium valis 4.05.2022 istungil liikmed 13-le hindamisnõukogu kohale. Kuratooriumil puudus kaalutusõigus 5 kandidaadi puhul: 3 kutseõppeasutuste esimeeste kogu esitatud kandidaati, EÕLi kandidaat õppijate esindaja kohale ning EKEÜ kandidaat kutseõppeasutuste esindaja kohale. Kuna esitatud kandidaatide seas oli vaid kaks eelmise hindamisnõukogu liiget ning järjepidevuse tagamiseks oleks soovitatav 1/3 nõukogu liikmete jätkamine, pidas kuratoorium vajalikuks mõlema senise liikme jätkamist. Eelistatud oli ka kandidaat, kes osales kutsehariduse hindamisnõukogu üle-eelmises koosseisus. Kuna hindamisnõukogusse peab kuuluma igast õppevaldkonnast vähemalt üks ekspert, ei olnud hindamisnõukogul kaalumisruumi ka teeninduse ning tervise ja heaolu valdkonna kandidaatide puhul. Samuti pidas kuratoorium vajalikuks arvestada nõukogu liikmete valimisel soolise tasakaalu põhimõtet. Eeltoodud kaalutlustest lähtuvalt otsustas kuratoorium panna hääletusele 2 kandidaati ärimise, halduse ja õiguse valdkonnast ning 2 kandidaati tehnika, tootmise ja ehituse ning informatsiooni- ja kommunikatsioonitehnoloogiate valdkonnast.

Valikutingimuste ja põhjendustega saab tutvuda kuratooriumi [protokollis](#) EKKA kodulehel.

Eeltoodud valikute tulemusel otsustas kuratoorium 4.05.2022 istungil kinnitada kutsehariduse hindamisnõukogu järgmises koosseisus:

Valitud nõukogu liige	Esitaja, viide valiku põhjusele	Õppevaldkond
1. Pille Meier	kutsenõukogude esimeeste kogu	Põllumajandus, metsandus, kalandus
2. Margus Keerutaja	kutsenõukogude esimeeste kogu	Tehnika, tootmine ja ehitus (ehitus)
3. Hele Tammenurm	kutsenõukogude esimeeste kogu	Informatsiooni- ja kommunikatsioonitehnoloogiad
4. Karmen Selter	kutseõppeasutuste esindaja, esitaja EKEÜ	Ärimine, haldus, õigus
5. Annabel Aarla	kutseõppijate esindaja, esitaja EÕL	
6. Gerli Aas	senise nõukogu liige, esitaja Töötukassa	Ärimine, haldus, õigus
7. Sirje Potisepp	varasem nõukogu kogemus, esitaja Eesti Kaubandus-Tööstuskoda	Tehnika, tootmine ja ehitus (toiduainete tehnoloogia)

8. Andra Piirsalu	teeninduse valdkonna esindaja, esitaja Eesti Hotellide ja Restoranide Liit	Teenindus
9. Piret Lemsalu	tervise ja heaolu valdkonna esindaja, esitaja Eesti Tööandjate Keskliit	Tervis ja heaolu
10. Toomas Kuuda	Esitaja Eesti Kaubandus-Tööstuskoda	Ärindus, haldus, õigus
11. Raul Kütt	Esitaja Eesti Masinatööstuse Liit	Tehnika, tootmine ja ehitus (tehnikaalad)
12. Kaarel Jänes	Esitaja Eesti Elektritööde Ettevõtjate Liit	Tehnika, tootmine ja ehitus (elektrienergia ja energeetika)
13. Urve Mets	Esitaja Kutsekoda, erinevate valdkondade OSKA raportite autor	Informatsiooni- ja kommunikatsioonitehnoloogiad

Uue kutsehariduse hindamisnõukogu koosseisu volitused algavad 09.05.2022 ning kehtivad kuni 08.05.2025.

II. EKKA regulatsiooni „Kutseõppe kvaliteedi hindamise juhend“ tutvustus – kutseõppe kvaliteedi hindamise põhimõtted ja otsustusprotsess

Vastavalt kutseõppeasutuse seadusele peavad kõik kutseõpet pakkuvad õppeasutused (edaspidi koolid) läbima vähemalt kord kuue aasta jooksul kvaliteedi hindamise tähtjatu õppeõigusega õppekavarühmades. Kvaliteedi hindamine on kujundav hindamine, mille eesmärgiks on soovitusel koolidele õppe kvaliteedi edendamiseks.

Kvaliteedi hindamise korraldus on kehtestatud haridus- ja teadusministri määrusega „Kutseõppe kvaliteedi hindamise tingimused ja kord“. Kvaliteedi hindamist viib läbi Haridus- ja Noorteamet Eesti Kõrg- ja Kutsehariduse Kvaliteediagentuur (EKKA). Kutseõppe kvaliteedi hindamise juhendid on kättesaadavad EKKA kodulehel <https://ekka.edu.ee/dokumendid/kutseoppe-hindamist-reguleerivad-dokumendid/>.

Kvaliteedi hindamisel osalemiseks koostab kool sisehindamisele tuginedes õppekavarühma/de eneseanalüüsi aruande vastavalt EKKA kehtestatud juhendile. Üldjuhul käsitletakse koos ühte õppesuunda kuuluvaid õppekavarühmi. Vastavalt kooli spetsiifikale võib eneseanalüüs hõlmata ka eri õppesuunda kuuluvaid, kuid sisult lähedasi õppekavarühmi. EKKA büroo kavandab ja kooskõlastab kooliga hindamiskülastuse kuupäevad.

EKKA moodustab hindamiskomisjonid. Hindamiskomisjon on vähemalt kolmeliikmeline ning see moodustatakse õppekavarühmale vastava valdkonna tööandjate esindajatest ning kutseõppe ekspertidest. EKKA büroo kooskõlastab hindamiskomisjoni koosseisu kooliga, kellel on võimalik esitada koosseisu kohta viie tööpäeva jooksul oma seisukoht.

Hindamistulemused vormistab hindamiskomisjon EKKA kehtestatud vormis hindamisaruandena. Hindamisaruande esitab hindamiskomisjoni esimees EKKA büroole elektrooniliselt hiljemalt 20 tööpäeva pärast hindamiskülastust. EKKA büroo edastab hindamisaruande koolile tutvumiseks hiljemalt viis tööpäeva pärast aruande saamist. Koolil on võimalus edastada elektrooniliselt EKKA büroole põhjendatud ja kooli juhi poolt allkirjastatud kommentaarid 10 tööpäeva jooksul pärast hindamisaruande saamist. Komisjon töötab saadud kommentaarid läbi ning arvestab nendega lõpliku hindamisaruande kujundamisel. Hindamiskomisjon vastutab, et EKKAle esitatav aruanne järgib hea hindamisaruande tunnuseid, mis on kirjeldatud hindamiskomisjoni juhendmaterjalides.

Õppekavarühma eneseanalüüsi aruande, hindamisaruande ning kooli tähtaegselt laekunud kommentaarid esitab EKKA büroo kutsehariduse hindamisnõukogule.

Hindamisnõukogu võtab otsuse tegemisel aluseks õppekavarühma eneseanalüüsi aruande, hindamisaruande ja kooli tähtajaliselt laekunud kommentaarid ning vajadusel täiendavad hindamisnõukogu taotlusel esitatud materjalid.

Hindamisaruandes vastuolude või vähese argumenteerituse ilmnemisel on hindamisnõukogul õigus saata aruanne hindamiskomisjonile teistkordseks läbivaatamiseks ja täpsustamiseks.

Kutseõppe kvaliteedi hindamisel kaalub nõukogu hindamiskomisjoni poolt välja toodud tugevusi, parendusvaldkondi ja soovitusi ning otsustab viia järgmine õppekavarühma kvaliteedi hindamine läbi:

- kuue (6) aasta pärast, kui õppekavarühmas toimuv õppetöö vastab kvaliteedi hindamise kriteeriumidele ja õigusaktidele;
- kolme (3) aasta pärast, kui hindamisnõukogu hinnangul esineb õppekavarühmas õppetöö mittevastavusi õigusaktidele ja /või kvaliteedi hindamise kriteeriumidele.

Kui hindamisnõukogu kaalub kahe hindamisotsuse vahel ning leiab, et teatud tingimuse täitmisel kooli poolt oleks võimalik võtta vastu positiivsem otsus, võib ta sellise otsuse vastu võtta kõrvaltingimusega haldusmenetluse seaduse § 53 mõttes. Kui nõukogu on lisanud hindamisotsusele kõrvaltingimuse, esitab kool otsuses määratud kuupäevaks nõukogule aruande kõrvaltingimuses kirjeldatud puuduse kõrvaldamise kohta. Nõukogu kaasab kõrvaltingimuse täitmise hindamisse hindamiskomisjoni liikmeid. Juhul, kui kõrvaltingimus ei ole hindamisnõukogu hinnangul täidetud, võib hindamisnõukogu küsida koolilt täiendavaid andmeid, pikendada kõrvaltingimuse täitmise tähtaega või muuta hindamisotsust.

Vastutus hindamisaruandes välja toodud probleemide lahendamise ning pideva parendustegevuse eest lasub koolil. EKKA palub esitada hindamise läbinud koolil üks aasta või põhjendatud juhul kaks aastat pärast õppekavarühma kvaliteedi hindamise otsuse vastuvõtmist hindamisnõukogule kirjaliku ülevaate hindamisaruandes esitatud ettepanekute alusel kavandatud ja ellu viidud tegevuste ning nende tulemuste kohta, millele kutsehariduse hindamisnõukogu annab tagasisidet.

III. EKKA regulatsiooni „Eesti Kõrg- ja Kutsehariduse Kvaliteediagentuuri kutsehariduse hindamisnõukogu töökord“ tutvustus

Kutsehariduse hindamisnõukogu tegevus on reguleeritud EKKA dokumendiga „Eesti Kõrg- ja Kutsehariduse Kvaliteediagentuuri kutsehariduse hindamisnõukogu töökord“.

Hindamisnõukogu liige on oma tegevuses sõltumatu. Hindamisnõukogu liige ei esinda hindamisnõukogus teda esitanud organisatsiooni ega oma tööandja huve. Hindamisnõukogu liikmed kinnitavad oma töö käigus hindamisnõukogus teatavaks saanud konfidentsiaalse informatsiooni hoidmise kohustust ja oma huvide konflikti puudumist vastavasisulise deklaratsiooni allkirjastamisega.

Hindamisnõukogu töötab enda koostatud tööplaanide alusel. Tööplaanide aluseks on kutseõpet pakkuvate õppeasutuste (edaspidi õppeasutuste) ettepanekud õppekavarühmade kvaliteedi hindamiseks, Haridus- ja Teadusministeeriumi taotlused õppe läbiviimise õiguse (edaspidi õppeõiguse) ekspertiisi (edaspidi esmahindamise) ning õppeasutuste taotlused korduva ekspertiisi (edaspidi kordushindamise) läbiviimiseks.

Hindamisnõukogu tööd juhib esimees, tema äraolekul aseesimees. Esimehe ja aseesimehe valib nõukogu oma liikmete hulgast hindamisnõukogu koosseisu esimesel istungil, mille kutsus kokku EKKA juhataja.

Hindamisnõukogu töövorm on istung. Hindamisnõukogu istungid toimuvad vähemalt kaks korda aastas.

Hindamisnõukogu istung on otsustusvõimeline, kui istungil osaleb vähemalt kaks kolmandikku hindamisnõukogu koosseisust. Istungist osavõtuks loetakse ka sellel osalemine videokonverentsi või muu kaugosalemist võimaldava tehnoloogilise lahenduse kaudu.

Hindamisnõukogu võtab oma otsused vastu avalikul hääletamisel istungil osalevate hääleõiguslike liikmete lihthäälteenamusega. Häälte võrdse jagunemise korral otsustab hindamisnõukogu esimehe, tema äraolekul aseesimehe hääl. Hindamisnõukogu liige ei tohi hääletamisel jääda erapooletuks.

Hindamisnõukogu liige, kes on hinnatava õppeasutusega seotud tööalaste-, võla- või asjaõiguslike või lähikondsete suhetega, lahkub hindamisotsuse arutamise ja vastuvõtmise ajaks ruumist.

Hindamisnõukogu istungid protokollitakse. Protokoll koostab hindamisnõukogu sekretär ning saadab kooskõlastamiseks kõikidele istungil osalenud hindamisnõukogu liikmetele.

Hindamisnõukogu liikmetega kooskõlastatud protokoll allkirjastavad hindamisnõukogu istungit juhatanud liige ja hindamisnõukogu sekretär. Hindamisnõukogu protokoll avalikustatakse EKKA kodulehel viie tööpäeva jooksul pärast protokoll allkirjastamist.

IV. Kutsehariduse hindamisnõukogu esimehe ja aseesimehe valimine

V. Kutsehariduse hindamisnõukogu tööplaani juuni-september 2022

Otsuste vastuvõtmise protokoll päevakorrapunktide kaupa

IV Kutsehariduse hindamisnõukogu esimehe ja aseesimehe valimine

Vastavalt EKKA regulatsioonile „Eesti Kõrg- ja Kutsehariduse Kvaliteediagentuuri kutsehariduse hindamisnõukogu töökorra“ juhivad hindamisnõukogu tööd esimees, tema äraolekul aseesimees. Esimehe ja aseesimehe valib nõukogu oma liikmete hulgast hindamisnõukogu koosseisu esimesel istungil, mille kutsus kokku EKKA juhataja.

1. Hindamisnõukogu esimehe kohale esitati 3 kandidaati:

- 1) Pille Meier,
- 2) Karmen Selter,
- 3) Gerli Aas.

Salajase hääletuse tulemusel jagunesid poolthääled järgmiselt: Gerli Aas – 5 poolthäält, Pille Meier – 4 poolthäält, Karmen Selter – 3 poolthäält.

Kuna hääletuse tulemusel ei saanud ükski kandidaatidest lihthäälteenamuseks vajalikku 7 häält, toimus kahe enim häält kogunud kandidaadi vahel hääletamise teine voor:

- 1) Gerli Aas,
- 2) Pille Meier.

Salajase elektroonilise hääletuse teise vooru tulemusel jagunesid poolthääled järgmiselt: Gerli Aas – 9 poolthäält, Pille Meier – 2 poolthäält.

Hääletuse tulemusena osutus kutsehariduse hindamisnõukogu esimeheks valituks Gerli Aas.

2. Hindamisnõukogu aseesimehe kohale esitati 3 kandidaati:

- 1) Toomas Kuuda,
- 2) Andra Piirsalu,
- 3) Gerli Aas.

Salajase hääletuse tulemusena jagunesid poolthääled järgmiselt: Toomas Kuuda – 8 poolthäält, Andra Piirsalu – 2 poolthäält, Gerli Aas – 2 poolthäält.

Hääletuse tulemusena osutus kutsehariduse hindamisnõukogu aseesimeheks valituks Toomas Kuuda.

V Kutsehariduse hindamisnõukogu töölaan juuni-september 2022

Kutseõppe kvaliteedi hindamise 2022 esimese poolaasta hindamisotsuste vastuvõtmiseks ning 2021 esimesel poolaastal hindamise läbinud koolide õppekavarühmade parendustegevuste ülevaadetele tagasiside andmiseks,

kinnitas hindamisnõukogu järgnevad istungite toimumise kuupäevad:

1. 02.juuni 2022;
2. 30.juuni 2022;
3. 29.september 2022.

Hindamisnõukogu sekretär saadab istungi päevakorra koos kõikide hindamisdokumentidega hindamisnõukogu liikmetele hiljemalt viis tööpäeva enne istungi toimumist.

Gerli Aas

hindamisnõukogu esimees

/allkirjastatud digitaalselt/

Marge Kroonmäe

hindamisnõukogu sekretär

/allkirjastatud digitaalselt/